
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И  К А З

25 марта 2015 г. № 157-ст

Москва

О восстановлении применения межгосударственного стандарта 
на территории Российской Федерации

В связи с многочисленными обращениями заинтересованных организаций о необходимости восста
новления применения на территории Российской Федерации ГОСТ 9128—2009 «Смеси асфальтобетонные 
дорожные, аэродромные и асфальтобетон. Технические условия» п р и к а з ы в а ю :

1. Восстановить для добровольного применения на территории Российской Федерации ГОСТ 
9128—2009 «Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон. Технические условия» 
с 31 марта 2015 г.

2. Решение о применении ГОСТ 9128—2009 «Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и 
асфальтобетон. Технические условия» или ГОСТ 9128—2013 «Смеси асфальтобетонные, полимерасфаль- 
тобетонные, асфальтобетон, полмерасфальтобетон для автомобильных дорог и аэродромов. Технические 
условия» устанавливается в государственных контрактах (договорах).

В иных случаях решение принимается самостоятельно заинтересованными организациями.

Руководитель
Федерального агентства А. В. Абрамов

39

черные кружева

Приказ 157-ст

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293762/4293762084.htm

